ПРОТОКОЛ №129
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «26» декабря 2011 года.
Место проведения собрания: г. Тюмень, ул. Советская, д.20, бизнес — отель «Евразия».
Председатель Правления НП «СРОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Ларионов А.С., Медведев

С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я., Самкаев Р.М.
Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.
Секретарь заседания: и.о. начальника юридического отдела Евдокимова В.М.

Приглашенные: Шустов С.В. -— начальник ГУС и ЖКХ Тюменской области.

Киселев С.М. — председатель Дисциплинарной комиссии НИ «СРОСТО»,

директор ООО «Транспромжилстрой-2005».

Вазенмиллер А.Р. — директор НИ «СРОСТО».
Дитко Е.Н. — главный бухгалтер НИ «СРОСТО».

Повестка дня:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной
документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

1.2. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства».

1.3. Изменением организационно-правовой формы с Муниципального учреждения

«Управление организации строительства» на Муниципальное казенное учреждение
«Управление организации строительства».

2. Об исключении из членов НИ «СРОСТО».
3. О внесении изменений в график плановых проверок Контрольной комиссией НП

«СРОСТО» на второе полугодие 2011 года.
4. Отчет Дирекции НП «СРОСТО» за 2011 год.

5. О рассмотрении проекта плана работы НП «СРОСТО» на 2012 год.
6. О рассмотрении проекта Графика плановых проверок контрольной комиссии НП

«СРОСТО» на первое полугодие 2012 года.

7. О рассмотрении проекта бюджета НП «СРОСТО» на 2012 год.
8. О внесении изменений в штатное расписание НП «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..

сообщил о том, что от членов ИИ «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в
ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим
законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП
«СРОСТО»: 000 «Сибвитосервис». ООО «Аромашевоагростройсервис». 000

«Стройстандарт», ООО «СОЮЗ», ООО «Сибстройгаз» поступили заявления о внесение
изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, в части изменения перечня
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства. в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по

подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства». По итогам анализа представленных организациями документов.
подготовлены заключения Контрольной комиссии.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в

следующие свидетельства о допуске к работам:
1) №0240.03-2009-8617013981-С-015 от 25.02.201] члена НП «СРОСТО» 000

«Сибвитосервис»;

2) №0248.02-2009-7210010865-С-015 от 08.06.2011 члена НП «СРОСТО» 000
«Аромашевоагростройсервис»:

3) №0331.04-2010-7202126513-С-015 от 06.07.2011 члена НП «СРОСТО» ООО
«Стройстандарт»:

4) №0433.01-2010-7224042828-С-015 от 03.08.0011 члена НП «СРОСТО» 000
«СОЮЗ»;

5) №0060.01-2009-7207003787-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» 000
«Сибстройгаз»,

согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу списком.
Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А. Хх
2. | Ларионов А.С. Хх
3. | Табокова Н.А. Хх

4. | Берлов А.П. Хх
5. | Разницын Г.Ю. Хх

6. | Рожков С.С. Хх
7. | Майер В.Я. Хх
8. | Медведев С.М. Хх
9. | Самкаев Р.М. Хх

Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к
работам членам НИ «СРОСТО»: ооо «Сибвитосервис», ООО
«Аромашевоагростройсервис», ООО — «Стройстандарт», ООО «СОЮЗ», 000

«Сибстройгаз» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от
30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства».

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП

«СРОСТО»: 000 «Творческо-производственное объединение Екатеринбургский
художественный фонд», ОАО «Тюменьюгэлектромонтаж» поступили заявления о внесении

изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом
Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления о том, что ООО «Творческо-
производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд» согласно
направленному в адрес Партнерства заявлению планирует осуществлять организацию работ по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.
стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей. ООО

2

«Творческо-производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд» внесло
взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в размере, установленном частью 7 статьи
55.16. Градостроительного кодекса РФ. ОАО «Тюменьюгэлектромонтаж» не имеет
свидетельства о допуске к работам по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
(группа работ № 33 в соответствии с Приказом Минрегиона России от 30.12.2009 №624).
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в ранее

выданные свидетельства о допуске к работам данным организациям:
1. №0183.04-2009-6659042740-С-015 от 20.05.2011 члену НП «СРОСТО» 000

«Творческо-производственное объединение Екатеринбургский художественный фонд»:
2. №0087.01-2009-7202063038-С-015 от 16.08.2010 члену НП «СРОСТО» ОАО

«Тюменьюгэлектромонтаж»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. Хх

|2. Ларионов А.С. Хх |
3. | Табокова Н.А. Хх

Берлов А.П. Хх ]

5. | Разницын Г.Ю. х ры
6. | Рожков С.С. Хх ЩЕ -
7. | Майер В.Я. Хх ОИ:
8. | Медведев С.М. |_ Хх И —

| 9. | Самкаев Р.М. |_ х В
Решение принято: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам
членам НИ «СРОСТО»: 000 «Творческо-производственное объединение
Екатеринбургский художественный фонд», ОАО —«Тюменьюгэлектромонтаж» в
соответствии с Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 № 356 «Об утверждении
формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1,3. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от
члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам
№0392.01-2010-8913007850-С-015 от 16.08.2010 в связи с изменением организационно-
правовой формы с Муниципального учреждения «Управление организации строительства» на

Муниципальное казенное учреждение «Управление организации строительства».
Директор НП «СРОСТО» предложил внести указанные изменения данному члену

Партнерства в ранее выданное свидетельство о допуске к работам.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.
Вопрос о голосовании поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ __| ВОЗДЕРЖАЛСЯ
| Коробов С.А. Хх

| Ларионов А.С. Хх

._| Табокова Н.А. |

4. | Берлов А.П. |. |
5. | Разницын Г.Ю. |
6. | Рожков С.С. а

р
е

ьх

7. | Майер В.Я. Хх 1
8. | Медведев С.М. Хх — |

9. | Самкаев Р.М. Хх __|

Решение принято: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к
работам №0392.01-2010-8913007850-С-015 от 16.08.2010 члену НП «СРОСТО» в связи с
изменением  организационно-правовой формы с Муниципального учреждения
«Управление организации строительства» на Муниципальное казенное учреждение
«Управление организации строительства».

По второму вопросу выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о
том, что от МУП «Голыщмановожилкомсервис» (ИНН 7214007020}, ООО «Тюменьдоретрой»
(ИНН 7204125603) поступили заявления о добровольном выходе из членов НП «СРОСТО».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении

данных организаций из членов НЦ «СРОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу: —

| № Ф.И.О. члена Правления || Варианты голосования —_ И
ПРОТИВ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ |

| Коробов С.А.
2 Самкаев Р.М,

3. | Медведев С.В.

4. (| Ларионов А.С.
Б.

6

т

Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Е

. | Разницын Г.Ю.

| 8. | Рожков С.С.

| 9. | Майер В.Я. |.
Решение принято: Исключить МУП «Голышмановожилкомсервис» (ИНН 7214007020),

ООО «Тюменьдорстрой» (ИНН 7204125603) из членов НП «СРОСТО» согласно пункту 1
части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

ы
ы
ы

|

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что поступило заявление от члена Партнерства ООО «Градстрой» о переносе

сроков проведения проверки, запланированной в соответствии с Графиком плановых проверок
контрольной комиссией НП «СРОСТО» на второе полугодие 2011 года в период с 19.12.2011 по

17.01.2012 на первое полугодие 2012 года в связи с проведением выездной налоговой
проверки (решение №295 от 19.12.2011 ИНФНС России по г. Тюмени №4 «О проведении
выездной налоговой проверки»).

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что в исключительных случаях
продолжительность проведения проверки (плановой/внеплановой) может быть продлена на

срок не более чем на 30 дней (пункт 3.1.8. Правил контроля в области саморегулирования НП
«СРОСТО»).

Председатель Правления Коробов С.А. предложил рассмотреть вопрос о продлении сроков
проведения плановой проверки в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «Градстрой» до
17.02.2012 года.

Других предложений от присутствующих членов Правления Партнерства не поступило.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному
вопросу.

Вопрос о голосовании поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ [и члена Правления = Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
4

Коробов С.А. Хх т |
| 2. | Самкаев Р.М. Хх

| 3. | Медведев С.В. х
| 4. | Ларионов А.С. Хх

6. | Берлов А.П. Е Е
7. | Разницын Г.Ю. Е Хх ны

| 8. | Рожков С.С. | Хх | ИИ |
[ 9. | Майер В.Я. | Хх | к нА абв даа ыыы
Решение принято:

1. Продлить срок проведения плановой проверки в отношении члена НИ «СРОСТО»
ООО «Градстрой» до 17.92.2012 года.

2. Контрольной комиссии НП «СРОСТО» учесть информацию о продлении сроков

проведения плановой проверки в отношении члена Партнерства ООО «Градстрой» в

соответствии с Графиком плановых проверок на первое полугодие 2012 года.
3. Дирекции НИ «СРОСТО» информацию о продлении сроков проведения плановой

проверки в отношении члена Нартнерства ООО «Градстрой» разместить на сайте НИ
«СРОСТО, в сети «Интернет» ууу. 5го72.ги.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер

А.Р., рассказал об основных направлениях деятельности НП «СРОСТО» в 2011 году, также
доложил об итогах работы НН «СРОСТО» за 2011 год.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил признать работу НП «СРОСТО» в 2011

году удовлетворительной, отчет Дирекции НИ «СРОСТО» в представленной редакции
утвердить.

Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варнанты голосования

ПРОТИВ _ | ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. | Коробов С.А. |

2. | Самкаев Р.М.

3. | Медведев С.В. |
4. | Ларионов А.С. т.
5. | Табокова Н.А. |
6. | Берлов А.П.
7. | Разницын Г.Ю.
8. | Рожков С.С. ]
9. | Майер В.Я. Я ] ОИ ПОНИ 8

Решение принято: Признать работу НН «СРОСТО» в 2011 году удовлетворительной,

отчет Дирекции НИ «СРОСТО» в представленной редакции утвердить.

Е

По пятому вопросу повестки дня Директор НИ «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. представил
проект Плана работы НИ «СРОСТО» в 2012 году, также рассказал об основных направлениях
деятельности, планируемых осуществлять НП «СРОСТО» в 2012 году.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил утвердить План работы НП «СРОСТО»
на 2012 год в представленной редакции.

Других предложений от членов Нравления не поступило.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления | Варианты голосования
ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. | Коробов С.А.
2. | Самкаев Р.М.

Медведев С.В. 2
4
2
4

л

4. | Ларионов А.С. Хх

5. | Табокова Н.А. Хх ПИ
| 6. | Берлов А.П. Ш 4

| 7. | Разницын Г.Ю. х

| 8. | Рожков С.С. х

| 9. | Майер В.Я. х
Решение принято: Утвердить План работы НП «СРОСТО» на 2012 год в представленной
редакции.

по

во

По шестому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что Контрольной комиссий Некоммерческого партнерства представлен на
утверждение проект графика плановых проверок контрольной комиссией НП «СРОСТО» на
первое полугодие 2012 года.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть представленный
проект Графика плановых проверок контрольной комиссии НИ «СРОСТО» на первое

лугодие 2012 года.
Председатель Правления Коробов С.А.

просу.
Итоги голосования по вопросу:

предложил провести голосование по данному

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
Коробов С.А.

Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.

Разницын Г.Ю.

Рожков С.С.

а
а

| Майер В.Я. а
а

<

Принятое решение: Утвердить График плановых проверок контрольной комиссией НП
«СРОСТО» на первое полугодие 2012 года в представленной редакции.

Е.Н., представила на согласование проект сметы расходов НП «СРОСТО» на 2012 год.

во

По седьмому вопросу повестки дня выступила главный бухгалтер НН «СРОСТО» Дитко

Предложила утвердить представленную смету расходов НИ «СРОСТО» на 2012 год в
предложенной редакции для рассмотрения на очередном Общем собрании.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

просу.
Итоги голосования по вопросу:

| № | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования |
| ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

. | Коробов С.А.
Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

Берлов А.П.
Разницын Г.Ю,

Рожков С.С.

]

2
3

4.
5.

6
7

8
9 | Майер В.Я. Ба

ва
а

ре
а

|

=
Принятое решение: Согласовать проект сметы расходов НП «СРОСТО» на 2012 год для
рассмотрения на очередном Общем собрании членов НП «СРОСТО».

6

По восьмому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р..
сообщил о необходимости утверждения изменений в ранее утвержденное Правлением НП

«СРОСТО» штатное расписание:

— должность «заместитель председателя контрольной комиссии» (вакантная) исключить:
— дополнить Контрольную комиссию НП «СРОСТО» должностью «специалист

контрольной комиссии» в количестве | ед.;

— перевести в Нормативно-методический отдел НП «СРОСТО» должность «главный

специалист по мониторингу и связям с общественностью»;

— внести изменения в должностные оклады сотрудников НП «СРОСТО» с 01.01.2012.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил утвердить штатное расписание в
предложенной редакции.

Других предложений от членов Правления Партнерства не поступило.
Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.
Итоги голосования по вопросу:

№ | Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

| ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
| Коробов С.А.
` Самкаев Р.М.

Медведев С.В.

Ларионов А.С.
Табокова Н.А.

` Разницын Г.Ю.
Рожков С.С. |

м
и

ы
ы
ы
>
 |

2

4

6. | Берлов А.П.
=

$
9 | Майер В.Я. |

Принятое решение: Утвердить штатное расписание НП «СРОСТО» в представленной

редакции.

Председатель Правления С.А. Коробов

Секретарь заседания В.М. Евдокимова